



## انتخاب رشته دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهیدر جایی در نیمه دوم اردیبهشت

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح: پیشرفت‌های کشور باعث عصبانیت و کلافه‌گی بدخواهان ایران شده است



جواد منافی پیشکسوت باشگاه پرسپولیس: پرسپولیس امسال هم شانس قهرمانی دارد

وزیر کار: طرح کالابریگ الکترونیکی برای ۳۰ درصد جامعه ادامه دارد

## برگزاری آزمون تکمیل ظرفیت فلوشیپ «ناباروری» ۲۷ فروردین

راز جدید درمان کمردرد؛ این روش واقعا مؤثرند

وزیر آموزش و پرورش: حل مشکل سر بازی دانشجویان متأهل دانشگاه فرهنگیان

وزیر خارجه امارات: اطمینان داریم تلاش‌های عمان فضای مثبتی برای بازسازی اعتماد فراهم می‌کند

اولیانوف: مذاکرات مثبت و سازنده ایران و آمریکا، دلگرم کننده است



## زندگی در روستای «سرزه چارگان»



سرزه چارگان، روستایی در دهستان پارامون بخش کافر و پارامون شهرستان بشاگرد در استان هرمزگان ایران است. مردم این روستا همچنان با کمبود امکانات مواجه هستند.

## توافقات دیپلماتیک می‌تواند تأثیرات مثبتی بر بازارها داشته باشد



در اولین دور از مذاکرات ایران و آمریکا، شاهد ریزش قابل توجه قیمت دلار و طلا بودیم که نشان‌دهنده وابستگی عمیق اقتصاد کشور به سیاست خارجی است. این کاهش قیمت‌ها نه تنها به معنای بهبود شرایط اقتصادی در کوتاه‌مدت بود، بلکه نشان داد که امیدواری به توافقات دیپلماتیک می‌تواند تأثیرات فوری و مثبتی بر بازارها داشته باشد. اقتصاد ایران به شدت تحت تأثیر تحریم‌ها و تنش‌های بین‌المللی قرار دارد و هرگونه نوساناتی از بهبود روابط با غرب می‌تواند موجب افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران و کاهش نوسانات ارزی شود. کاهش قیمت دلار و طلا در این دو روزه، نشان‌دهنده تمایل جامعه به توافق و رفع چالش‌ها با غرب می‌باشد. این واقعیت باید برای مخالفان مذاکره مورد توجه قرار گیرد؛ زیرا بی‌توجهی به این روند می‌تواند به ادامه بحران‌های اقتصادی و اجتماعی منجر شود. مخالفان مذاکره ممکن است استدلال کنند که توافقات با آمریکا به معنای تسلیم شدن است، اما واقعیت این است که شرایط اقتصادی کنونی و فشارهای معیشتی مردم، نیاز به یک راه‌حل پایدار را بیش از پیش نمایان می‌کند. کاهش قیمت‌ها در بازار ارز و طلا می‌تواند به عنوان یک سیگنال از سوی جامعه تلقی شود که مردم به دنبال آرامش اقتصادی و ثبات هستند. بنابراین، این ریزش قیمت‌ها باید به عنوان بهترین دلیل برای تمایل جامعه به مذاکره مورد توجه قرار گیرد. در نهایت، دیپلماسی و مذاکرات می‌تواند راهی برای رهایی از چالش‌های اقتصادی فعلی باشد و به ایران کمک کند تا به سمت توسعه پایدار حرکت کند.

افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی شهریه مدارس غیر دولتی

## خبر

### نیویورک تایمز گزارش داد: آمریکا خواستار توقف کامل غنی‌سازی از سوی ایران نشد

روزنامه آمریکایی از عدم درخواست توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم ایران از سوی هیات آمریکایی خبر داد. به گزارش ایلسا به نقل از ناسا، روزنامه نیویورک تایمز به نقل از منابع گزارشی داد که «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه آمریکا که با «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه ایران در عمان دیدار کرد، خواستار توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم ایران نشد. این مقامات در گفت‌وگو با نیویورک تایمز، مذاکرات عمان را گسترده و متمرکز بر حفظ گفت‌وگوها توصیف کردند. ویتکاف که در راس هیات آمریکایی قرار داشت، به ایران پیشنهاد توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم را نداد و در ازای آن خواستار عدم تسلیحاتی‌سازی شد.

## وضعیت انسانی در نوار غزه جهنمی است

«میرجانا اسپولیاریک ایگر»، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ وضعیت انسانی در نوار غزه را جهنم روی زمین توصیف کرد. به گزارش رویترز، وی گفت: «ما اکنون در موقعیتی هستیم که باید آن را جهنم روی زمین توصیف کنیم. مردم در بسیاری از مناطق به آب، برق و غذا دسترسی ندارند». این مقام بین‌المللی افزود: «از زمانی که اسرائیل ورود کامیون‌ها را در دوم مارس ممنوع کرد، هیچ کمک بشردوستانه‌ای وارد غزه نشده است، در حالی که مذاکرات در مورد مرحله بعدی توافق آتش‌سبس متوقف شده و دیگر قابل اجرا نیست».

## تلاش‌ها برای حل مسئله اوکراین به‌خوبی پیش می‌رود

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا گفت که همه چیز در تلاش‌ها برای حل مناقشه اوکراین خوب پیش می‌رود. به گزارش رویترز، رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «خواهیم دید که چه اتفاقی می‌افتد، اما فکر می‌کنم همه چیز خوب پیش می‌رود». وی گفت که انتظار می‌رود خبرهای مربوط به این موضوع «خیلی زود» منتشر شود.

## ممنوعیت جدید سعودی برای ورود افراد به شهر مکه

عربستان سعودی ورود به شهر مکه را تنها برای افرادی که ویزای حج تمتع دارند مجاز و برای بقیه ممنوع کرد. به گزارش عصر خبر: عربستان سعودی ورود به مکه یا ماندن در این شهر را برای هر فردی که ویزای غیر از «ویزای حج تمتع» داشته باشد، از ۲۹ آوریل (۹ اردیبهشت) ممنوع خواهد کرد. همچنین، از ۲۳ آوریل (سوم اردیبهشت)، افراد مقیم خارجی بدون مجوز معتبر از ورود به مکه منع خواهند شد. عربستان سعودی ورود به مکه یا ماندن در این شهر را برای هر فردی که ویزای غیر از ویزای حج داشته باشد، از ۲۹ آوریل ۲۰۲۵ ممنوع خواهد کرد.

## موقوفات متناسب‌سازی حقوق باز نشستانان پرداخت می‌شود

لیست علی‌الحساب مستمري بگيران برای پرداخت به‌موقع مستمري فروردین، عملیات آماده‌سازی لیست پرداخت موقوفات با نهایت دقت و بررسی‌های لازم جهت جلوگیری از هرگونه خطا و تضییع حقوق افراد، برای تمامی مستمري بگيران (بازنشستانان، از کارافتادگان و بازماندگان) در حال انجام است. با تلاش خدمتگزاران شما در واحدهای تخصصی مربوطه سازمان تأمین اجتماعی، در صورت تجمیع و کنترل نهایی مبالغ مابه‌التفاوت، از ساعات پایانی شب (یکشنبه ۲۴ فروردین) و در غیر این صورت نهایتاً تا پایان امروز دوشنبه از طریق بانک‌های عامل به حساب ذی‌نفعان واریز خواهد شد.



در هفته پایانی فروردین ماه و همچنین نیاز به آماده‌سازی سیستم‌های سازمان برای دریافت لیست هوشمند حق بیمه کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی و تهیه

## شغل آتش نشان با حکم دیوان عدالت اداری سخت و زیان‌آور شناخته شد

هیات عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رای وحدت‌رویه، شغل آتش‌نشانی را در شمار مشاغل سخت و زیان‌آور قرار داد. به گزارش خبرگزاری مهر، در پی صدور آرای متعارض از سوی برخی شعب دیوان عدالت اداری در خصوص ماهیت شغل آتش‌نشانی و اینکه آیا این شغل در زمره مشاغل سخت و زیان‌آور قرار می‌گیرد یا خیر، موضوع جهت بررسی و رفع تعارض به هیأت عمومی ارجاع شد. هیأت عمومی دیوان عدالت اداری پس از بررسی مستندات و استماع نظرات، با اکثریت آرا تعارض را محرز دانست و اعلام کرد که بر اساس ماده ۸۴ قانون برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران دولت موظف است مشاغل آتش‌نشانی و پروتکل‌های آن را جز مشاغل سخت و زیان‌آور محسوب کند و نظر به اینکه با حکم قانونگذار و شناسایی مشاغل آتش‌نشانی به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور نیازی به طرح موضوع در کمیته استانی تشخیص مشاغل سخت و زیان‌آور نیست و اساساً کمیته مذکور نیز نمی‌تواند برخلاف حکم قانونگذار اتخاذ تصمیم کند، در نتیجه آرا صادره مبنی بر ورود شکایت به شرح مندرج در گردشکار که متضمن پذیرش مشاغل آتش‌نشانی به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور بوده، صحیح و منطبق با موازین قانونی است.

## هشدار زرد هواشناسی؛ رگبار و رعد و برق در ۲۸ استان

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق در ۲۸ استان و وزش باد شدید در ۱۰ استان هشدار داده. به گزارش مهر، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ اعلام کرد، وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد گردوخاک، در برخی نقاط با احتمال بارش تگرگ تا روز چهارشنبه (۲۷ فروردین) پیش‌بینی می‌شود که از بامداد چهارشنبه کاهش بی‌هنجار دما از سمت نیمه غربی و احتمال سرمازدگی باغات در نواحی سردسیر دور از انتظار نیست. گفتنی است این شرایط جوی امروز دوشنبه (۲۵ فروردین) در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، زنجان، قزوین، البرز، تهران، گیلان، مازندران، قم، همدان، مرکزی، لرستان، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری، شمال و غرب فارس، اصفهان، یزد، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات سمنان پیش‌بینی می‌شود. همچنین روز سه‌شنبه (۲۶ فروردین) استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، شرق و شمال خوزستان، ایلام، کرمانشاه، زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، اصفهان، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال و غرب فارس، گیلان، مازندران، گلستان، زنجان، قزوین و ارتفاعات استان‌های البرز، تهران و سمنان نیز تحت تأثیر این سامانه قرار می‌گیرند.

### بازدید ۸۵ هزار شهروند و گردشگر از اماکن تاریخی شهرداری تبریز

فرماندار ویژه شهرستان ورامین از آغاز ساخت نیروگاه خورشیدی ۱۳۰۰ مگاوات برق در ورامین - خبرنگار آفرینش

### آغاز ساخت نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۱۳۰۰ مگاوات برق در ورامین

فرماندار ویژه شهرستان ورامین، سید علیرضا شمس دادستان ورامین، سید افشین موسوی رئیس دادگستری شهرستان ورامین و سایر مسئولان اجرایی و مدیران دستگاه‌های مختلف برگزار شد.



رابعه شیخ الاسلام متخصص تغذیه گفت: نوجوانی یکی از حساس‌ترین دوره‌های زندگی است که در آن نیاز به انرژی، پروتئین، ویتامین‌ها و مواد معدنی افزایش می‌یابد. وی افزود: نوجوانان باید روزانه بین ۱۱ تا ۱۶ واحد از گروه نان و غلات، و ترجیحاً از نوع سبوس‌دار و کامل، مصرف کنند. همچنین دریافت حداقل پنج واحد میوه و سبزی، به‌ویژه سبزی‌های زرد، سبز، تیره و نارنجی‌رنگ، برای تأمین ویتامین‌های ضروری مانند C و A ضروری است.

## سرمقاله

### شناخت از طریق سازوکار دیپلماسی

آرتور شوپنهاور، فیلسوف بزرگ آلمانی، در یکی از جملات معروف خود می‌گوید: «رهایی‌نه در جنگیدن با دنیا، بلکه در شناختن سازوکار آن است.» این جمله به وضوح نشان‌دهنده اهمیت درک و شناخت شرایط و روابط میان کشورهاست. در دنیای پیچیده سیاست بین‌الملل، به ویژه در مورد مذاکرات ایران و آمریکا، این نکته بیشتر از هر زمان دیگری به چشم می‌آید. ایران به عنوان کشوری با تاریخچه غنی در دیپلماسی و برخورداری از دیپلمات‌های زنده، باید به جای رویارویی و تنش، بر شناخت دقیق از سازوکارهای دیپلماتیک در مواجهه با طرف‌های مقابل تأکید کند. تجربه‌های گذشته نشان داده است که جنگیدن با دنیا نه تنها به رهایی نمی‌انجامد، بلکه می‌تواند به انزوای بیشتر و کاهش فرصت‌های دیپلماتیک منجر شود. بنابراین، درک شرایط کنونی و رفتارهای طرف مقابل، کلید موفقیت در مذاکرات است.

در سال‌های اخیر، مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا به عنوان یکی از مهم‌ترین موضوعات در سیاست بین‌الملل مطرح شده است. این مذاکرات نه تنها به دنبال حل مسائل هسته‌ای هستند، بلکه به نوعی نمایانگر چالش‌های عمیق‌تری هستند که دو کشور با آن مواجه‌اند. برای موفقیت در این مذاکرات، ایران باید به شناخت دقیق از اهداف و استراتژی‌های آمریکا بپردازد. این شناخت امروز به ایران کمک می‌کند تا بتواند مواضع خود را به شکل موثرتری مطرح کند و از فرصت‌های موجود بهره‌برداری کند. یکی از نکات کلیدی در این راستا، توجه به تغییرات سیاسی و اجتماعی در ایالات متحده با روی کار آمدن ترامپ و شخصیت‌شناسی رئیس‌جمهوری ایالات متحده است. چرا که تغییر دولت‌ها و رویکردهای متفاوت آنها در هر دوره‌ای می‌تواند تأثیر زیادی بر روند مذاکرات داشته باشد. به همین دلیل، ایران باید همواره در حال تحلیل و بررسی وضعیت داخلی آمریکا و رویکردهای آن در سیاست خارجی به عنوان یک قدرت چالش برانگیز باشد تا بتواند واکنش‌های مناسبی نشان دهد.

همچنین، شناخت سازوکارهای بین‌المللی و نقش و نفوذ قدرت‌های دیگر در این مذاکرات نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. کشورهای دیگر می‌توانند به عنوان میانجی یا مخالف یا اثرگذار در مذاکرات عمل کنند و ایران باید بتواند با درک و شناخت کافی در این زمینه از این وضعیت به نفع خود استفاده کند. لذا دیپلماسی چندجانبه و ایجاد اتحاد با کشورهای دیگر به گونه‌ای موثر و توأم با مذاکرات می‌تواند به تقویت موضع ایران در برابر آمریکا کمک کند. در نهایت، باید گفت که رهایی از تنش‌ها و چالش‌های موجود تنها با جنگیدن حاصل نمی‌شود، بلکه نیازمند شناخت دقیق از سازوکارهای دیپلماسی و روابط بین‌الملل است. ایران با بهره‌گیری از تجربیات گذشته خود و دیپلمات‌های زنده‌اش می‌تواند به سمت راه‌حلی پایدار و مؤثر حرکت کند. این راه‌حل‌ها نه تنها به نفع ایران خواهد بود، بلکه می‌تواند به ثبات و امنیت منطقه نیز کمک کند. بنابراین، بیاباید با نگاهی عمیق‌تر به سازوکارهای دیپلماتیک، راهی برای رهایی از چالش‌های موجود بیابیم، نه راهی که مدام ما را به سمت چالش‌ها و درگیری و هزینه می‌برد.